
Premieretur søndag den 31. marts 2019

Vi var 10 ryttere, der havde sat hinanden stævne søndag den 31. marts til årets premieretur ved 
Poulstrup Sø - 7 medlemmer og 3 gæster. Medlemmerne var: Majbritt, Niels, Gitte, Lone, Lene, 
Hannah og undertegnede. Vores gæster talte: Denise, Anette og Annika. Denise og Anette har redet 
med os før. 

Der var store forventninger til dagen, og Denise havde hendes søster med børn og egen fotograf. 
Marie Damsgaard, som fotografen hedder, har ladet os anvende de flotte fotos fra dagen i galleriet 
og i dette referat. Tak til Marie 

Morgenmaden blev spist ved et af bordene ved søen, vejret var fint og vi sadlede op i nogenlunde 
god ro og orden. Så var vi klar til at ride ind i området.

Og da vi havde skridtet til bakkerne bag Mågesøen gik det galt! Nu er der ofte forskellige 
"vidneudsagn", når voldsomme begivenheder finder sted. Og denne ridetur er ingen undtagelse. 
Fælles for alle indtrykkene er noget i retningen af, at vi kom ridende op ad bakken og skulle passere
under nogle grene. Måske tog et par af hestene foran Lenes et par galopanspring, og måske var 
Lene fokuseret på at komme sikkert under grenene. I hvert fald gled hun ned på Kassis venste side, 
hvorefter Kassi tog et hop til siden, så Lene fald af og landede hårdt på venstre hofte på den hårde 
sti. Og det var tydeligt, at hun havde slået sig meget og ikke kunne bevæge sig.

Lang historie kort: Vi fik med efter en del forvirring rekvireret en ambulance og fik Lene ud af 
området. Hertil opfordrer Falck, at vi alle rider med 112-appen, som selv kan aflevere GSM-
koordinater, hvis uheldet skulle være ude. I hvert fald endte det med, at en kæde måtte klippes på en
af lågerne til området, så returvejen med båre og Lene ikke blev håbløst for lang.

Lene og Lones heste blev læsset i trailer og Lone ville sørge for, sammen med Kim, at de kom 
hjem. Og hvad skulle resten af feltet så? Der var sket et hændeligt uheld, vi kunne hverken gøre fra 
eller til for Lene, hestene var der sørget for, og det ville have været underligt at slutte dagen af med 
en rigtig træls oplevelse. Så vi gjorde det, vi fandt mest fornuftigt, nemlig at ride en tur i området på
en times tid eller så.

Det blev en tur, hvor vi kom omkring i området. Rigtigt mange prøvede at springe lidt igen efter 
vinteren. Det virkede som om at både Gitte og Piano var "helt høje" af igen at kunne komme til at 
springe lidt. Skønt at se!



Når feltet består af springende og ikke-springende er det en balanceagt at ride en rute, hvor begge 
grupper får sine ønsker opfyldt. Så jeg var glad for god hjælp af Majbritt, så der var lidt for alle.

Vores 3 gæster klarede sig fint. Anette, som bagefter gav udtryk for, at turen havde været fin, og 
vores 2 springende gæster: Annika og Denise.

Det var tydeligt, at Denise har fundet en hest, der lige skal vænne sig til at springe stammer. Ved 
stort set alle spring var der i hvert fald 40-50 cm luft mellem hest og stammer - og Denise fik et par 
interessante elevator-hop i starten. Men derefter gik det rigtigt fint.

Efter den obligatoriske soppetur i søen var det tid til madpakker. Denises søster havde bagt kage, 
som må karakteriseres som "stærkt vanedannende". Mums!

Alle 3 gæster er inviteret til påsketuren, så de kan lære os lidt bedre at kende, før et evt. 
medlemsskab af rideselskabet.

EDIT: Lene har brækket en knogle ved hoften, er blevet opereret og er kommet hjem. Det ser 
desværre ud til, at tiden før hun er helt fit for fight skal tælles i måneder. Vi ønsker god bedring til 
Lene. 
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